
UCHWAŁA NR XC/1383/2024
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU

z dnia 26 marca 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ochotnika za udział 
w działaniu ratowniczym, szkoleniach i ćwiczeniach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 15 ust 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Prudnik w wysokości:

1) 20,00 złotych (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej;

2) 10,00 złotych (słownie: dziesięć złotych 00/100) - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach lub 
ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne uprawnione podmioty, w tym 
szkoleń z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy;

3) 20,00 złotych (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) - za każdą rozpoczętą godzinę w zabezpieczeniu 
obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym(miejskim) planie ratowniczym.

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu gminy Prudnik, 
o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, który jest 
uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych za 
każdą rozpoczętą godzinę szkolenia w wysokości 5,00 zł.

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika za wykonywanie innych zadań 
niż wymienione w § 1 w wysokości 20,00 złotych (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w:

1) monitorowaniu, alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, realizowanych na polecenie 
Burmistrza Prudnika;

2) realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, ochrony przeciw powodziowej, zarzadzania kryzysowego, 
bezpieczeństwa i porządku publicznego;

3) zabezpieczeniu imprez, których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Prudnik.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika.

§ 5. Traci moc uchwała nr LXXXIX/1376/2024 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ochotnika za udział w działaniu ratowniczym, 
szkoleniach i ćwiczeniach.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 937



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.

 
Przewodnicząca 
Rady Miejskiej

Alicja Isalska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 937


		2024-03-28T13:32:26+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




